

**Protokół Nr 40**  
**z posiedzenia Komisji Ładu, Bezpieczeństwa Publicznego i Dróg Publicznych Rady**  
**Miejskiej w Strykowie, które odbyło się w dniu**  
**23 listopada 2009 r.**

Posiedzenie Komisji prowadził jej przewodniczący radny Andrzej Pożarlik.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji wg załączonej listy obecności oraz goście zaproszeni.

Proponowany porządek posiedzenia:

- 1. Analiza projektu budżetu Miasta –Gminy Stryków na rok 2010 – wydanie opinii do projektu budżetu .**
- 2. Sprawy różne.**

Porządek posiedzenia Komisji został zaakceptowany przez członków Komisji.

**Ad. 1 Analiza projektu budżetu Miasta –Gminy Stryków na rok 2010 – wydanie opinii do projektu budżetu .**

Pani Barbara Walak Skarbnik M-G Stryków przeprosiła za opóźnienie w przedłożeniu projektu budżetu na rok 2010 i poinformowała , że przyczyną późniejszego złożenia projektu budżetu jest interpretacja przepisów znowelizowanej ustawy o finansach publicznych , wg których projekt budżetu na rok 2010 miał być przygotowany według zasad starej ustawy o finansach publicznych i miał być przyjęty do końca 2009 r. Kolejna interpretacja nowej ustawy o finansach publicznych to zalecenie , aby projekt budżetu opracowany został wg nowych przepisów ustawy o finansach publicznych .W związku z tym przygotowany projekt budżetu „po staremu” musiał być ponownie przeliczony i opracowany wg nowych przepisów - stąd to opóźnienie.

Konstruując budżet M-G Stryków na rok 2010 wg nowych zasad , dokonano maksymalnych cięć w wydatkach bieżących jednostek organizacyjnych gminy Stryków .

Następnie Skarbnik M-G Stryków szczegółowo omówiła założenia do projektu budżetu na rok 2010 – prognozowane dochody i wydatki . W dyskusji nad projektem budżetu Miasta – Gminy Stryków na rok 2010 radni mówili o następujących zagadnieniach :

- Mając na uwadze , że finanse gminy są odbiciem kondycji finansowej podmiotów działających na terenie gminy , założenia uzyskania dochodów w kwocie 1.200.000 zł ze sprzedaży gruntów w Wyskokach ( po byłej żwirowni) są ryzykowne .Należało więc bardziej powściągliwie konstruować wcześniejsze budżety gminy. W rankingu Gmin ogłoszonym w Dzienniku Łódzkim Gmina Stryków znajduje się dopiero na 9 miejscu – dostrzegamy tu duży wzrost wydatków na administrację publiczną. Skoro nie mamy wystarczającej ilości własnych środków finansowych to Gmina w najbliższym czasie powinna zintensyfikować działania komórki do pozyskiwania środków pozabudżetowych tak , by móc realizować inwestycje z pozyskanych środków zewnętrznych ;
- Budowa sali gimnastycznej w Niesułkowie została zaproponowana w budżecie na rok przyszły gdzie na lekcji wf może korzystać z takiej sali pełnowymiarowej 10 dzieci , nie ma natomiast propozycji budowy sali gimnastycznej przy żadnej ze szkół w samym Strykowie , a potrzeba jest ogromna ponieważ np. w Zespole Szkół na ul. Targowej przy takiej ilości uczniów nie ma gdzie przeprowadzać lekcji wychowania fizycznego. Wybudowany kompleks widowiskowo-sportowy w Bratoszewicach przy

Zespole szkół wykorzystywany jest tylko w czasie pracy szkoły- poza godzinami natomiast nikt z niego nie korzysta.

- W tej chwili już wieś Strykowie zlokalizowane są obiekty do których ma dostęp młodzież i dzieci np. dom kultury , boisko Orlik , w trakcie budowy jest przedszkole samorządowe. Gdyby nie było zgody radnych „wiejskich” na lokalizację i budowę Orlika w Strykowie to w tej chwili każda szkoła wiejska miałaby już boisko sportowe z prawdziwego zdarzenia .

Na jakim etapie jest monografia Strykowa?

Jednym ze sposobów promocji jest wykonywanie gadżetów przez niektóre gminy w postaci lokalnej monety , która funkcjonuje w obiegu lokalnym przez jakiś czas. Można również u nas spróbować wydać taką monetę ze środków przeznaczonych na promocję i zaangażować sklepy lokalne , w których byłaby przez określony czas środkiem płatniczym i jednocześnie obiektem dla kolekcjonerów.

- Inwestowanie w jednostki ochrony przeciwpożarowej – m. in. zakup samochodu dla OSP w Kiepinie to dobry kierunek działania Gminy .W Gozdowie są plany wybudowania garażu dla samochodu pożarniczego – działkę nieodpłatnie przekazuje sołtys tej wsi , z funduszu sołectkiego środki będą przeznaczone na wykonanie dokumentacji technicznej , sama jednostka gromadzi materiał do budowy garażu;
- W przypadku realizacji inwestycji drogowych pozytywnym efektem jest współdziałanie z Starostwem Powiatowym w Zgierzu;
- Mając na uwadze wykonany projekt przebudowy przychodni zdrowia w Strykowie dobrze byłoby w roku 2010 wymienić chociaż okna w południowej elewacji tego budynku.
- Selektywna zbiórka odpadów komunalnych będzie spoczywała na Zakładzie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Strykowie – wszystkie miejscowości zostaną wyposażone w zestawy do selektywnej zbiórki odpadów. W opracowaniu jest nowy regulamin utrzymania czystości w mieście i gminie Stryków, w którym będą określone zasady postępowania z odpadami.

W trakcie omawiania projektu budżetu Skarbnik M-G Stryków oraz Burmistrz M-G Stryków Pan Andrzej Jankowski na bieżąco udzielali wyjaśnień i odpowiedzi na zadawane przez radnych w dyskusji pytania .

Komisja po zapoznaniu się z projektem budżetu M-G Stryków na rok 2010 m.in. z zabezpieczeniem środków finansowych na Ochotnicze Straże Pożarne działające w Gminie Stryków , zimowe utrzymanie dróg, ochronę i bezpieczeństwo publiczne i inwestycje drogowe pozwalające na właściwe funkcjonowanie tych dziedzin życia gospodarczego Gminy pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu na rok 2010.  
Głosowanie : 5 głosów za bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się .

## **Ad.2 Sprawy różne.**

**Pan Andrzej Jankowski Burmistrz M-G Stryków** poinformował na posiedzeniu komisji o:

- podziękowaniu uczestniczki kolizji na drodze ( uszkodzenie koła w samochodzie przez dziurę w jezdni) dla policjantów z Komisariatu Policji w Strykowie , za wzorowe zachowanie i udzieloną pomoc poszkodowanej ;
- podziękowaniu dla pracownicy Urzędu M-G w Strykowie za oddanie znalezionej torebki z zawartością ;
- przekazaniu noktowizora dla policji w Strykowie zakupionego ze środków GKRPA w Strykowie .

**Radny Karol Lenart** apelował o:

- wycięcie zakrzaczeń w pasie drogi na wsi Niesułków;
- zainstalowanie dwóch lamp oświetleniowych w Niesułkowie na wysokości posesji Nr 15

Komisja Ładu, Bezpieczeństwa Publicznego i Dróg Publicznych Rady Miejskiej w Strykowie po posiedzeniu w dniu 23 listopada 2009 r. przedstawia następujące wnioski:

- 1. Komisja wnioskuje o naprawienie aktywnego oznakowania na skrzyżowaniu drogi krajowej Nr 71 z drogą powiatową Nr 5129 w miejscowości Zelgoszcz – Dobra.**

Po wyczerpaniu przyjętego porządku posiedzenia Komisji Przewodniczący komisji dokonał zamknięcia posiedzenia .

Na tym protokół zakończono.

Protokółowała :Z.Kubiak

Przewodniczący  
Komisji Ładu ,Bezpieczeństwa Publicznego  
i Dróg Publicznych Rady Miejskiej  
w Strykowie

Andrzej Pożarlik

**Notatka służbowa:**

Na posiedzeniu Komisji Ładu, Bezpieczeństwa Publicznego i Dróg Publicznych Rady Miejskiej w Strykowie w dniu 23 listopada 2009 r. **Radny Karol Lenart** apelował o:

- wycięcie zakrzaczeń w pasie drogi na wsi Niesułków;
- zainstalowanie dwóch lamp oświetleniowych w Niesułkowie na wysokości posesji Nr 15 celem zwiększenia bezpieczeństwa , po mającej miejsce kradzieży w tym rejonie.